令和 7年 5月 8日

事 業 主

被保険者 各位

健保通達 07-05-36

  文化シヤッター健康保険組合

「資格情報のお知らせ」送付のご連絡

※令和 6年 7月 28日～12月１日加入者分

平素は健康保険組合の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、健保通達 06-11-66「健康保険証の廃止に伴う対応について」でご連絡致しました通り、

「資格情報のお知らせ」が未発行となっておりました“令和 6年 7月 28日～12月１日にご加入された皆様”

に「資格情報のお知らせ」を事業所宛に送付いたします。※５月１２日発送予定

事業所のご担当者様にはお手数ですが、ご本人に配布を宜しくお願い致します。

ご送付が遅くなり大変申し訳ございません。

（令和 6年 7月 27日までに加入されている方には令和 6年 8月に送付済みです。）

※大変重要なお知らせとなりますので、必ずお手元の保険証と情報が一致していることをご確認のうえ、

紛失等なさらないよう大切に保管して下さい。

《注意》

① この「資格情報のお知らせ」では医療機関等を受診することは出来ません。

② この「資格情報のお知らせ」は「資格確認書」とは異なります。

③ 記載の二次元コードよりマイナポータルにログインすることが出来ます。令和 7年 12月 2日以降は

お手元の保険証はお使いいただけませんので、マイナ保険証への切り替えをお願い致します。

                              以上